ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

COMISSÃO DE AGRICULTURA, COMÉRCIO, TURISMO E TRANSPORTES

PARECER Nº 002/2025

MATÉRIA: Projeto de Lei n° 014/25

EMENTA: Projeto de Lei n° 014/25 - Dispõe sobre o sistema informativo QR CODE sobre

os serviços de turismo, cultura e ambiental no município de Paraty – RJ

AUTOR: Vereador Ruan Carlos Souza Ribeiro

RELATOR: Vereador Antônio Carlos de Vasconcellos Gama (Tunico)

CONCLUSÃO:

A Comissão de Agricultura, Comércio, Turismo e Transportes recebeu a matéria em

epígrafe, de autoria do Poder Legislativo, para deliberar sobre o respectivo parecer.  Após

análise e considerações pertinentes, o Relator decidiu pelo PARECER FAVORÁVEL

à matéria, em consonância com o Parecer Jurídico.

Sala das Sessões,

07 de agosto de 2025

Vereador Antônio Carlos de Vasconcellos Gama (Tunico)

Relator

A Comissão de Agricultura, Comércio, Turismo e Transportes, através de seus membros,

aprova e recomenda o parecer do Relator, por unanimidade.

Sala das Sessões,

07 de agosto de 2025

.

Vereador Ruan Carlos Mineiro Marcelino

Presidente

Vereador Paulo Sérgio Conceição dos Santos

Membro

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310030003700340034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310030003700340034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 310030003700340034003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Antonio Carlos Vasconcellos Gama em 29/08/2025 10:14

Checksum: 35EB0A4611A6985B7777A5D4BA0ABD8C9D2E33316B2AEA844675BB20953FF4C6

Assinado eletronicamente por Paulo Sérgio C. dos Santos em 01/09/2025 09:10

Checksum: 7E85E68416880CD5BB126DE5E1C13D54642D9B48850471D121FC70B97DD51148